
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

District Antwerpen
Aanpassing 1 van het
meerjarenplan 2020-2025



Administratieve gegevens

Type beleidsrapport: Aanpassing  1 van het meerjarenplan

Naam bestuur: District Antwerpen

NIS-code bestuur: 11002

Adres bestuur: Lange Gasthuisstraat 21, 2000 Antwerpen

Rapporteringsperiode: 2020 - 2025

Wettelijk depot: D/2020/0306/53

Volgnummers laatste inschrijvingen in de dagboeken:

Budgettair dagboek van de verwachte ontvangsten en uitgaven

2020 1020000133
2021 1021000034
2022 1022000015
2023 1023000004
2024 1024000003
2025 1025000003

Budgettair dagboek van de aanrekeningen Niet van toepassing

District Antwerpen / Aanpassing  1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 -1



District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025  

Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

 
Strategische nota           

 
Strategische nota          1 

 

Financiële nota  
 

Het financiële doelstellingenplan (schema M1)      7 

De staat van het financiële evenwicht (schema M2)     8 

Het overzicht van de kredieten (schema M3)      9 

 

Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

 

Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard (schema T1)     10 

Ontvangsten en uitgaven naar economische aard (schema T2)    11 

Investeringsproject (schema T3)       15 

Evolutie van de financiële schulden (schema T4)     23 

De financiële risico’s         24 

Grondslagen en assumpties        25 

Verwijzing webtoepassing documentatie       27 

Motivering van wijzigingen        28 

Advies IF          29 

 

Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

 
Omgevingsanalyse          30 

Het overzicht van de beleidsdoelstellingen       33 

Overzicht toegestane werkings- en investeringssubsidies     40 

Het overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein      57 

Overzicht verbonden entiteiten        58 

Het personeelsbestand          59 

Opbrengsten belastingen         60 

    

 

 
 

0



 District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 – 2025 

  

Inleiding strategische nota 
 
 
Deze strategische nota maakt deel uit van het meerjarenplan 2020-2025. 

 
De strategische nota omvat: 

 
1. de prioritaire beleidsdoelstellingen met een omschrijving van het vooropgestelde 

resultaat of eventueel van het vooropgestelde effect; 
2. één of meer actieplannen die ondernomen zullen worden voor de realisatie van de 

beleidsdoelstelling. 

3. de raming van de ontvangsten en uitgaven per jaar waarop de beleidsdoelstelling 
betrekking heeft.  

 
 

Verwijzing overzicht beleidsdoelstellingen 

 
Artikel 8,5° van het besluit van de Vlaamse Regering over de beleids- en beheerscyclus van de lokale 

besturen bepaalt dat een overzicht met de omschrijving van alle beleidsdoelstellingen, actieplannen en 
acties, en de bijbehorende ramingen van ontvangsten en uitgaven die zijn opgenomen in het 

meerjarenplan ter beschikking moet worden gesteld op de webtoepassing.  
 

Het overzicht kan u via onderstaande link vinden: 

 
https://medewerkers.antwerpen.be/nl/overzicht/district-antwerpen-1/bestuur/meerjarenplan-district-

antwerpen 
 

1

https://medewerkers.antwerpen.be/nl/overzicht/district-antwerpen-1/bestuur/meerjarenplan-district-antwerpen
https://medewerkers.antwerpen.be/nl/overzicht/district-antwerpen-1/bestuur/meerjarenplan-district-antwerpen


Strategische nota Prioritaire beleidsdoelstellingen

2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en bruisende stad prioritair
Schepen: Charlien Van Leuffel

Femke Meeusen
Paul Cordy
Samuel Markowitz
Tom Van den Borne

Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

District
Antwerpen
is
het
lokale
aanspreekpunt
voor
alle
inwoners
van
postcodes
2000,
2018,
2020,

2030,
2050
en
2060.




Inwoners verwezenlijken onderling of samen met het district initiatieven. Het district zorgt voor de 
nodige aanmoediging door inwoners te informeren, te ondersteunen en wegwijs te maken. Daarnaast 
lanceert
het
district
regelmatig
eigen
initiatieven
die
het
leven
en
de
leefomgeving
aangenamer
maken.



Door dichtbij te zijn en echt te luisteren, houdt het district Antwerpen een vinger aan de pols bij wat er 
leeft binnen haar wijken, om daar op een verrassende en innoverende manier op in te spelen. Van Kiel 
tot Luchtbal en van Linkeroever tot Zurenborg: de fierheid op de eigen buurt wordt sterker gemaakt 
door district Antwerpen. Door in te zetten op de eigenheid en de unieke samenstelling van elke wijk, 
worden alle inwoners betrokken bij de activiteiten. Inwoners worden gestimuleerd om elkaar te 
ontmoeten en samen dingen te beleven, over de grenzen van de wijken heen. Sport of cultuur, jeugd 
of senior, feest of groen: in alles wat district Antwerpen doet, is die gedeelde beleving de motivatie. Zo 
verbindt
het
district
inwoners
met
elkaar
en
maken
we
ons
district
samen
nog
boeiender
en
bruisender.


 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Ontvangsten 5.106.132 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989

Uitgaven 4.064.545 4.827.783 4.639.619 4.493.119 4.515.119 4.493.619

Investering
Ontvangsten 11.816.673 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227

Uitgaven 14.159.623 15.827.426 15.911.250 14.329.090 11.279.400 11.193.590

Prioritaire actieplannen
2ANT0101 District gaat in dialoog (participatie)

Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

Participatie vormt de ruggengraat van district Antwerpen. District Antwerpen wordt gedeeld door alle 
Antwerpenaren. District Antwerpen wil hun betrokkenheid verhogen door iedereen de kans te geven 
deel te nemen aan beslissingen en verantwoordelijkheden te delen.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 156.000 458.500 448.500 458.500 448.500 458.500

Investering Uitgaven 22.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

2ANT0102 District innoveert (innovatie)
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

District Antwerpen is een plek waar ruimte is om te experimenteren met nieuwe technieken en 
intelligente oplossingen die inspelen op de snel veranderende maatschappij. Ook bij de 
beleidsuitvoering zet district Antwerpen altijd in op innovatieve en vernieuwende alternatieven.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 38.500 137.000 157.000 137.000 122.000 122.000

Investering Uitgaven 134.400 968.000 971.000 145.000 366.400 120.000

2ANT0103 District is er voor iedereen (inclusie)
Status: Ongewijzigd

District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 2



Strategische nota Prioritaire beleidsdoelstellingen

Realisatietermijn: 2020 - 2025

District Antwerpen geeft iedere bewoner kansen om zich te ontplooien en om elkaar te ontmoeten. 
District Antwerpen zet zich in voor gelijke rechten, ongeacht gender, functiebeperkingen, leeftijd, 
afkomst of seksuele geaardheid.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 257.284 244.684 275.434 246.684 272.434 248.684

2ANT0104 Bruisend district
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

District Antwerpen bevordert het gemeenschapsgevoel. Kunst en cultuur staan hierbij centraal. 
Cultuurbeleving is iets wat voor en door iedereen mogelijk moet zijn. Bewoners verbinden vaak 
buurten door activiteiten te organiseren. Hierin begeleidt district Antwerpen hen maximaal. 
Evenementen in het district worden optimaal ondersteund. Bewegen heeft een positieve impact op de 
gezondheid
van
alle
mensen
en
samen
sporten
bevordert
bovendien
sociale
cohesie.

District Antwerpen vormt de kern van de winkel - en uitgaansstad Antwerpen. Alle wijken van het 
district krijgen genoeg zuurstof om een boeiend en levendig economisch weefsel uit te bouwen. District 
Antwerpen bewaakt de diversiteit en wil iedereen alle kensen geven ten volle mee te beleven. 
Senioren blijven genieten van en in hun district en hun noden worden extra bewaakt. Kinderen en 
jongeren zijn de toekomst en hun creatieve ideeën zijn extra waardevol voor district Antwerpen.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 1.847.970 2.255.705 2.242.555 2.130.305 2.142.555 2.130.305

Investering Uitgaven 100.500 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000

2ANT0105 Leefbaar district
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

District Antwerpen richt het publiek domein gebruiksvriendelijk in voor alle gebruikers en hanteert 
hierbij het STOP-principe. Naast veiligheid en duidelijkheid is ook een aangename inrichting van groot 
belang. District Antwerpen creëert ruimte waar samen zijn, samen sporten en samen spelen mogelijk 
is. Een groen publiek domein is hierbij een belangrijke factor. Parken zijn groene longen en groen in 
straten en op pleinen wordt maximaal mogelijk gemaakt. Door zoveel mogelijk ruimte te creëren voor 
groen en water, zet district Antwerpen mee in op klimaatadaptatie.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 283.500 280.500 280.500 280.500 280.500 280.500

Investering
Ontvangsten 1.243.770

Uitgaven 12.370.926 12.526.740 11.495.000 9.828.500 8.865.000 9.043.500

2ANT0106 Modern district
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

District Antwerpen werkt op een constructieve manier samen met zowel de stad, partners uit het 
middenveld als met bewoners. Dialoog vormt hierbij de rode draad. Ook binnen de eigen organisatie 
staan zelforganisatie, efficiëntie en effectiviteit voorop. Het financieel beleid is transparant en het 
toonbeeld van een goed bestuurd district.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Ontvangsten 5.106.132 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989

Uitgaven 425.130 454.130 471.630 476.130 485.130 489.630

Investering Ontvangsten 10.572.903 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227

District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 3



Strategische nota Prioritaire beleidsdoelstellingen

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 45.250 35.250 35.250 65.500 35.250

2ANT0107 Adviesbevoegdheid
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

Het district maakt voluit gebruik van haar adviesbevoegdheid over alle domeinen die het district 
aanbelangen. Zo wordt het district op een volwaardige manier betrokken bij de opmaak van een nieuw 
ruimtelijk structuurplan van de stad en geeft district Antwerpen advies over mobiliteit. De districtsraad 
is bevoegd voor het geven van deze adviezen en wordt ten volle ondersteund om deze rol volwaardig 
uit te oefenen.

Voor dit actieplan is geen budget voorzien.

2ANT0108 Strategisch Programma: Burgerbegroting
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

De Burgerbegroting is een inspiratie voor het bestuur en werkt bestuursversterkend. De 
Burgerbegroting blijft een speerpunt van de participatiewerking van district Antwerpen en vormt een 
voorbeeld voor andere besturen. 10% van de totale begroting kan door burgers besteed worden via de 
Burgerbegroting. Het traject van de Burgerbegroting wordt continu geëvalueerd zodat het een 
voorbeeld van participatie blijft en zoveel mogelijk burgers hun weg ernaartoe vinden.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 943.791 826.264 745.000 745.000 745.000 745.000

Investering Uitgaven 562.597 658.736 700.000 700.000 700.000 700.000

2ANT0109 Strategisch Programma: OS2020
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

In 2020 is het 100 jaar geleden dat de Olympische Spelen plaatsvonden in Antwerpen. Het Kiel is bij 
uitstek een buurt waarop we met het district extra willen inzetten. Een eeuwfeest is de ideale manier 
om de cohesie in de buurt te versterken en de buurt een positief beeld te geven. Bovendien kunnen we 
hierdoor extra inzetten op burgers laten bewegen en zorgen we ervoor dat de historische 
belangrijkheid van het evenement extra aandacht krijgt.

 
2020 2021

Exploitatie Uitgaven 100.370 122.000

2ANT0110 Strategisch Programma: Stadspark
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

Het stadspark wordt na decentralisatie één van de grote hoofdprojecten van district Antwerpen. District 
Antwerpen
maakt

een omvattend plan dat het stadspark in zijn geheel aanpakt, op om het gehele park zijn oude luister 
terug te geven. Bovendien zal de buurt intensief betrokken worden via de nodige 
participatieprocessen.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 52.800 130.700 450.000 423.840 592.000 714.840

2ANT0111 Strategisch Programma: Wandelstad
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 4



Strategische nota Prioritaire beleidsdoelstellingen

Het district Antwerpen hecht veel belang aan het STOP-principe en de veiligheid van al haar burgers. 
Iedereen moet zich op een veilige en vlotte manier in het district kunnen verplaatsen. In de 16e 
eeuwse binnenstad worden woonerven de norm, uitgezonderd enkele in - en uitvalswegen. Op die 
manier creëert district Antwerpen een wandelstad binnen de Leien zonder de toegankelijkheid voor 
bewoners in het gedrang te brengen.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 916.400 1.218.000 1.980.000 2.916.500 410.500 300.000

2ANT0112 Strategisch Programma: Toekomstplan markten
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

District Antwerpen wil naast klassieke markten ook zorgen voor meer gespecialiseerde 
kwaliteitsmarkten
in
heel

het district. De klassieke (wekelijkse) markten moeten versterkt worden. Een geïntegreerd 
toekomstplan voor markten in heel district Antwerpen moet een antwoord bieden op de vraag of het 
nodig is om marktdagen te herschikken of nieuwe locaties voor markten te bepalen. Ook het principe 
om markten in concessie te geven wordt onderzoht.

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 12.000 49.000 19.000 19.000 19.000 19.000

Overige actieplannen
Er zijn geen overige actieplannen

District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 5



Strategische nota Overige beleidsdoelstellingen
Er zijn geen overige beleidsdoelstellingen

District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 6



Schema M1: Financieel doelstellingenplan
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Prioritaire beleidsdoelstelling 2ANT01 
De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad
Exploitatie Uitgaven  4.064.545  4.827.783  4.639.619  4.493.119  4.515.119  4.493.619

Ontvangsten 5.106.132 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989
Saldo 1.041.587 -54.794 133.370 279.870 257.870 279.370

Investeringen Uitgaven  14.159.623  15.827.426  15.911.250  14.329.090  11.279.400  11.193.590
Ontvangsten 11.816.673 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227
Saldo -2.342.950 -5.148.794 -5.125.832 -3.435.818 -277.195 -81.363

Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen  

Totalen
Exploitatie Uitgaven  4.064.545  4.827.783  4.639.619  4.493.119  4.515.119  4.493.619

Ontvangsten 5.106.132 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989
Saldo 1.041.587 -54.794 133.370 279.870 257.870 279.370

Investeringen Uitgaven  14.159.623  15.827.426  15.911.250  14.329.090  11.279.400  11.193.590
Ontvangsten 11.816.673 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227
Saldo -2.342.950 -5.148.794 -5.125.832 -3.435.818 -277.195 -81.363

District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 7



Schema M2: De staat van het financiële evenwicht
 

Budgettair resultaat 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo 1.041.587 -54.794 133.370 279.870 257.870 279.370
   a. Ontvangsten 5.106.132 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989
   b. Uitgaven  4.064.545  4.827.783  4.639.619  4.493.119  4.515.119  4.493.619
II. Investeringssaldo -2.342.950 -5.148.794 -5.125.832 -3.435.818 -277.195 -81.363
   a. Ontvangsten 11.816.673 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227
   b. Uitgaven  14.159.623  15.827.426  15.911.250  14.329.090  11.279.400  11.193.590
III. Saldo exploitatie en investeringen -1.301.363 -5.203.588 -4.992.462 -3.155.948 -19.325 198.007
IV. Financieringssaldo 0 0 0 0 0 0
   a. Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
   b. Uitgaven 0 0 0 0 0 0
V. Budgettair resultaat van het boekjaar -1.301.363 -5.203.588 -4.992.462 -3.155.948 -19.325 198.007
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 14.739.497 13.438.135 8.234.547 3.242.085 86.137 66.812
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 13.438.135 8.234.547 3.242.085 86.137 66.812 264.819
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat 13.438.135 8.234.547 3.242.085 86.137 66.812 264.819

 
Autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo 1.041.587 -54.794 133.370 279.870 257.870 279.370
II. Netto periodieke aflossingen 0 0 0 0 0 0
III. Autofinancieringsmarge 1.041.587 -54.794 133.370 279.870 257.870 279.370

 
Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Autofinancieringsmarge 1.041.587 -54.794 133.370 279.870 257.870 279.370
II. Correctie op de periodieke aflossingen 0 0 0 0 0 0
   b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de financiële schulden 0
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 1.041.587 -54.794 133.370 279.870 257.870 279.370

District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 8



Schema M3: Overzicht van de kredieten
2020 2021

Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten
Kredieten District Antwerpen 18.224.168 16.922.805 20.655.209 15.451.621
   Exploitatie 4.064.545 5.106.132 4.827.783 4.772.989

   Investeringen 14.159.623 11.816.673 15.827.426 10.678.632

   Financiering 0 0 0 0
Leningen en leasings 0 0 0 0

Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 0 0

Overige financieringstransacties 0 0 0 0

District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 9



T1: Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard
2020 2021 2022 2023 2024 2025

00 Algemene financiering 
Exploitatie

Ontvangsten 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034
Saldo 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034

09 Decentralisatie 
Exploitatie

Uitgaven  4.064.545  4.827.783  4.639.619  4.493.119  4.515.119  4.493.619
Ontvangsten 465.098 131.955 131.955 131.955 131.955 131.955
Saldo -3.599.447 -4.695.828 -4.507.664 -4.361.164 -4.383.164 -4.361.664

Investeringen
Uitgaven  14.159.623  15.827.426  15.911.250  14.329.090  11.279.400  11.193.590
Ontvangsten 11.816.673 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227
Saldo -2.342.950 -5.148.794 -5.125.832 -3.435.818 -277.195 -81.363

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 10



Schema T2: Ontvangsten en uitgaven naar economische aard
I. Exploitatie-uitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025
A. Operationele uitgaven 4.064.545 4.827.783 4.639.619 4.493.119 4.515.119 4.493.619

1. Goederen en diensten 1.293.055 1.654.985 1.491.535 1.486.035 1.470.035 1.484.535
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 175.000 175.000 175.000 175.000 175.000 175.000

a. Politiek personeel 165.000 165.000 165.000 165.000 165.000 165.000
b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 0 0 0 0 0 0
c. Niet-vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 0 0 0 0 0 0
d. Onderwijzend personeel ten laste van het bestuur 0 0 0 0 0 0
e. Onderwijzend personeel ten laste van andere 
overheden

0 0 0 0 0 0

f. Andere personeelskosten 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
g. Pensioenen 0 0 0 0 0 0

3. Individuele hulpverlening door het O.C.M.W. 0 0 0 0 0 0
4. Toegestane werkingssubsidies 2.596.490 2.997.798 2.973.084 2.832.084 2.870.084 2.834.084

- aan de districten 0 0 0 0 0 0
- aan de eigen autonome gemeentebedrijven 
(AGB)

70.200 24.000 24.000 24.000 24.000 24.000

- aan welzijnsverenigingen 3.250 3.250 3.250 3.250 3.250 3.250
- aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
- aan de politiezone 0 0 0 0 0 0
- aan de hulpverleningszone 0 0 0 0 0 0
- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden 
(IGS)

0 0 0 0 0 0

- aan besturen van de eredienst 0 0 0 0 0 0
- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke 
gemeenschappen

0 0 0 0 0 0

- aan andere begunstigden 2.523.040 2.970.548 2.945.834 2.804.834 2.842.834 2.806.834
5. Andere operationele uitgaven 0 0 0 0 0 0

B. Financiële uitgaven 0 0 0 0 0 0
1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden 0 0 0 0 0 0

- aan financiële instellingen 0 0 0 0 0 0
2. Andere financiële uitgaven 0 0 0 0 0 0

C. Rechthebbenden uit het overschot van het 
boekjaar

0 0 0 0 0 0

II. Exploitatieontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025
A. Operationele ontvangsten 5.106.132 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989

1. Ontvangsten uit de werking 13.517 11.955 11.955 11.955 11.955 11.955
2. Fiscale ontvangsten en boetes 0 0 0 0 0 0

a. Aanvullende belastingen 0 0 0 0 0 0
Opcentiemen op de onroerende voorheffing 0 0 0 0 0 0
Aanvullende belasting op de personenbelasting 0 0 0 0 0 0
Andere aanvullende belastingen 0 0 0 0 0 0

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 11



Schema T2: Ontvangsten en uitgaven naar economische aard
b. Andere belastingen en boetes 0 0 0 0 0 0

3. Werkingssubsidies 5.056.815 4.761.034 4.761.034 4.761.034 4.761.034 4.761.034
a. Algemene werkingssubsidies 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034

Gemeentefonds 0 0 0 0 0 0
Andere algemene werkingssubsidies 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034

- van de federale overheid 0 0 0 0 0 0
- van de Vlaamse overheid 0 0 0 0 0 0
- van de gemeente 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034 4.641.034
- van het OCMW 0 0 0 0 0 0

b. Specifieke werkingssubsidies 415.781 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000
- van de federale overheid 0 0 0 0 0 0
- van de Vlaamse overheid 286.019 0 0 0 0 0
- van de provincie 0 0 0 0 0 0
- van de gemeente 129.762 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000
- van andere entiteiten 0 0 0 0 0 0

4. Recuperatie van individuele hulpverlening 0 0 0 0 0 0
5. Andere operationele ontvangsten 35.800 0 0 0 0 0

B. Financiële ontvangsten 0 0 0 0 0 0
C. Tussenkomst van derden in het tekort van het 
boekjaar

0 0 0 0 0 0

III. Exploitatiesaldo 1.041.587 -54.794 133.370 279.870 257.870 279.370

I. Investeringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025
A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0

1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 
soortgelijke entiteiten

0 0 0 0 0 0

3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 13.860.326 15.351.016 14.951.250 13.369.090 10.319.400 10.233.590
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 
vaste activa

13.859.843 15.351.016 14.951.250 13.369.090 10.319.400 10.233.590

a. Terreinen en gebouwen 3.049.464 2.769.080 1.205.000 1.848.840 2.317.000 1.791.840
b. Wegen en overige infrastructuur 10.744.379 12.434.936 13.635.250 11.409.250 7.891.400 8.330.750
c. Roerende goederen 31.000 47.000 11.000 11.000 11.000 11.000
d. Vaste activa in leasing of op grond van een 
soortgelijk recht

0 0 0 0 0 0

e. Erfgoed 35.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
2. Andere materiële vaste activa 483 0 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 483 0 0 0 0 0
b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 12



Schema T2: Ontvangsten en uitgaven naar economische aard

D. Toegestane investeringssubsidies 299.297 476.410 960.000 960.000 960.000 960.000
- aan de districten 0 0 0 0 0 0
- aan de eigen autonome gemeentebedrijven 
(AGB)

0 0 0 0 0 0

- aan welzijnsverenigingen 0 0 0 0 0 0
- aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
- aan de politiezone 0 0 0 0 0 0
- aan de hulpverleningszone 0 0 0 0 0 0
- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden 
(IGS)

0 0 0 0 0 0

- aan besturen van de eredienst 0 0 0 0 0 0
- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke 
gemeenschappen

0 0 0 0 0 0

- aan andere begunstigden 299.297 476.410 960.000 960.000 960.000 960.000

II. Investeringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0

1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 
soortgelijke entiteiten

0 0 0 0 0 0

3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 
vaste activa

0 0 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
b. Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0
c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
d. Vaste activa in leasing of op grond van een 
soortgelijk recht

0 0 0 0 0 0

e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 11.816.673 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227

- van de federale overheid 0 0 0 0 0 0
- van de Vlaamse overheid 0 0 0 0 0 0
- van de provincie 0 0 0 0 0 0
- van de gemeente 11.816.673 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227
- van het OCMW 0 0 0 0 0 0
- van andere entiteiten 0 0 0 0 0 0

III. Investeringssaldo -2.342.950 -5.148.794 -5.125.832 -3.435.818 -277.195 -81.363

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 13



Saldo exploitatie en investeringen -1.301.363 -5.203.588 -4.992.462 -3.155.948 -19.325 198.007

I. Financieringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025
A. Vereffening van financiële schulden 0 0 0 0 0 0

1. Periodieke aflossing van leningen en leasings 0 0 0 0 0 0
2. Niet-periodieke aflossing van leningen en leasings 0 0 0 0 0 0

B. Vereffening van niet-financiële schulden 0 0 0 0 0 0
C. Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0

1. Toegestane leningen 0 0 0 0 0 0
- aan autonome gemeentebedrijven (AGB) 0 0 0 0 0 0
- aan welzijnsverenigingen 0 0 0 0 0 0
- aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
- aan andere begunstigden 0 0 0 0 0 0

2. Toegestaan betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0
D. Vooruitbetalingen 0 0 0 0 0 0
E. Kapitaalsverminderingen 0 0 0 0 0 0

II. Financieringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025
A. Aangaan van financiële schulden 0 0 0 0 0 0

- opname van leningen en leasings bij financiële 
instellingen

0 0 0 0 0 0

- opname van leningen en leasings bij andere 
entiteiten

0 0 0 0 0 0

B. Aangaan van niet-financiële schulden 0 0 0 0 0 0
C. Vereffening van toegestane leningen en 
betalingsuitstel

0 0 0 0 0 0

1. Terugvordering van toegestane leningen 0 0 0 0 0 0
a. Periodieke terugvorderingen van toegestane 
leningen

0 0 0 0 0 0

b. Niet-periodieke terugvorderingen van toegestane 
leningen

0 0 0 0 0 0

2. Vereffening van betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0
D. Vereffening van vooruitbetalingen 0 0 0 0 0 0
E. Kapitaalsverhogingen 0 0 0 0 0 0
F. Bijdragen en schenkingen niet gekoppeld aan 
operationele activiteiten of aan de verwerving van 
vaste activa

0 0 0 0 0 0

Budgettair resultaat van het boekjaar -1.301.363 -5.203.588 -4.992.462 -3.155.948 -19.325 198.007

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 14



Schema T3 : Investeringsproject : District gaat in dialoog (participatie) (2ANT0101)
Reeds 

gerealiseerd
Nog te realiseren Totaal Jaarlijkse transacties in MJP

in MJP in MJP na 
MJP

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Uitgaven 0 172.000 0 172.000 22.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000
D. Toegestane investeringssubsidies 0 172.000 0 172.000 22.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 15



Schema T3 : Investeringsproject : District innoveert (innovatie) (2ANT0102)
Reeds 

gerealiseerd
Nog te realiseren Totaal Jaarlijkse transacties in MJP

in MJP in MJP na 
MJP

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Uitgaven 0 2.704.800 0 2.704.800 134.400 968.000 971.000 145.000 366.400 120.000
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 2.704.800 0 2.704.800 134.400 968.000 971.000 145.000 366.400 120.000

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 
materiële vaste activa

0 2.704.800 0 2.704.800 134.400 968.000 971.000 145.000 366.400 120.000

a. Terreinen en gebouwen 0 25.000 0 25.000 0 0 0 25.000 0 0
b. Wegen en overige infrastructuur 0 2.679.800 0 2.679.800 134.400 968.000 971.000 120.000 366.400 120.000

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 16



Schema T3 : Investeringsproject : Bruisend district (2ANT0104)
Reeds 

gerealiseerd
Nog te realiseren Totaal Jaarlijkse transacties in MJP

in MJP in MJP na 
MJP

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Uitgaven 0 1.350.500 0 1.350.500 100.500 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 100.000 0 100.000 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 
materiële vaste activa

0 100.000 0 100.000 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
b. Wegen en overige infrastructuur 0 100.000 0 100.000 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D. Toegestane investeringssubsidies 0 1.250.500 0 1.250.500 100.500 230.000 230.000 230.000 230.000 230.000

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 17



Schema T3 : Investeringsproject : Leefbaar district (2ANT0105)
Reeds 

gerealiseerd
Nog te realiseren Totaal Jaarlijkse transacties in MJP

in MJP in MJP na 
MJP

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Uitgaven 0 64.129.666 0 64.129.666 12.370.926 12.526.740 11.495.000 9.828.500 8.865.000 9.043.500
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 64.129.666 0 64.129.666 12.370.926 12.526.740 11.495.000 9.828.500 8.865.000 9.043.500

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 
materiële vaste activa

0 64.129.666 0 64.129.666 12.370.926 12.526.740 11.495.000 9.828.500 8.865.000 9.043.500

a. Terreinen en gebouwen 0 10.553.716 0 10.553.716 2.962.736 2.538.980 755.000 1.495.000 1.725.000 1.077.000
b. Wegen en overige infrastructuur 0 52.979.950 0 52.979.950 9.342.190 9.881.760 10.634.000 8.227.500 7.034.000 7.860.500
c. Roerende goederen 0 61.000 0 61.000 31.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
e. Erfgoed 0 535.000 0 535.000 35.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Ontvangsten 0 1.243.770 0 1.243.770 1.243.770 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 1.243.770 0 1.243.770 1.243.770 0 0 0 0 0

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 18



Schema T3 : Investeringsproject : Modern district (2ANT0106)
Reeds 

gerealiseerd
Nog te realiseren Totaal Jaarlijkse transacties in MJP

in MJP in MJP na 
MJP

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Uitgaven 0 216.500 0 216.500 0 45.250 35.250 35.250 65.500 35.250
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 216.500 0 216.500 0 45.250 35.250 35.250 65.500 35.250

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 
materiële vaste activa

0 216.500 0 216.500 0 45.250 35.250 35.250 65.500 35.250

b. Wegen en overige infrastructuur 0 181.500 0 181.500 0 30.250 30.250 30.250 60.500 30.250
c. Roerende goederen 0 35.000 0 35.000 0 15.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Ontvangsten 0 65.044.657 0 65.044.657 10.572.903 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 65.044.657 0 65.044.657 10.572.903 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 19



Schema T3 : Investeringsproject : Strategisch programma: burgerbegroting (2ANT0108)
Reeds 

gerealiseerd
Nog te realiseren Totaal Jaarlijkse transacties in MJP

in MJP in MJP na 
MJP

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Uitgaven 0 4.021.333 0 4.021.333 562.597 658.736 700.000 700.000 700.000 700.000
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 828.126 0 828.126 385.800 442.326 0 0 0 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 
materiële vaste activa

0 827.643 0 827.643 385.317 442.326 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 155.428 0 155.428 56.028 99.400 0 0 0 0
b. Wegen en overige infrastructuur 0 646.215 0 646.215 329.289 316.926 0 0 0 0
c. Roerende goederen 0 26.000 0 26.000 0 26.000 0 0 0 0

2. Andere materiële vaste activa 0 483 0 483 483 0 0 0 0 0
a. Terreinen en gebouwen 0 483 0 483 483 0 0 0 0 0

D. Toegestane investeringssubsidies 0 3.193.207 0 3.193.207 176.797 216.410 700.000 700.000 700.000 700.000

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 20



Schema T3 : Investeringsproject : Strategisch programma: Stadspark (2ANT0110)
Reeds 

gerealiseerd
Nog te realiseren Totaal Jaarlijkse transacties in MJP

in MJP in MJP na 
MJP

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Uitgaven 0 2.364.180 0 2.364.180 52.800 130.700 450.000 423.840 592.000 714.840
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 2.364.180 0 2.364.180 52.800 130.700 450.000 423.840 592.000 714.840

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 
materiële vaste activa

0 2.364.180 0 2.364.180 52.800 130.700 450.000 423.840 592.000 714.840

a. Terreinen en gebouwen 0 2.247.080 0 2.247.080 30.700 130.700 450.000 328.840 592.000 714.840
b. Wegen en overige infrastructuur 0 117.100 0 117.100 22.100 0 0 95.000 0 0

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 21



Schema T3 : Investeringsproject : Strategisch programma: Wandelstad (2ANT0111)
Reeds 

gerealiseerd
Nog te realiseren Totaal Jaarlijkse transacties in MJP

in MJP in MJP na 
MJP

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Uitgaven 0 7.741.400 0 7.741.400 916.400 1.218.000 1.980.000 2.916.500 410.500 300.000
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 7.741.400 0 7.741.400 916.400 1.218.000 1.980.000 2.916.500 410.500 300.000

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 
materiële vaste activa

0 7.741.400 0 7.741.400 916.400 1.218.000 1.980.000 2.916.500 410.500 300.000

b. Wegen en overige infrastructuur 0 7.741.400 0 7.741.400 916.400 1.218.000 1.980.000 2.916.500 410.500 300.000

District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 22



 District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

Evolutie van de financiële schulden (schema T4) 
 
Artikel 3, 4° van het ministerieel besluit tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 
van de beleidsrapporten de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en 

beheerscyclus van de lokale besturen bepaalt om, in voorkomend geval, bij de toelichting van het 

meerjarenplan een overzicht van de evolutie van de financiële schulden, dat opgesteld is conform 
schema T4, op te nemen. 

 
Het district heeft geen leningen of enige andere vorm van schuldfinanciering opgenomen. In dit 

verband is een overzicht van de evolutie van de financiële schulden dan ook niet relevant. 

23



 District Antwerpen / Aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

Financiële risico’s 
 
Artikel 3, 5° van het ministerieel besluit tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 
van de beleidsrapporten de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en 

beheerscyclus van de lokale besturen bepaalt om bij de toelichting van het meerjarenplan de 

financiële risico’s op te nemen.  
 

Het district heeft specifieke bevoegdheden  en de dotatie van de stad aan het district geldt als 
voornaamste inkomstenbron. 

Om die redenen zijn er geen extra financiële risico’s buiten dewelke opgenomen door de stad 

Antwerpen in haar toelichting bij aanpassing 2 van het meerjarenplan 2020 – 2025. 
 

24



 District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

Grondslagen en assumpties voor aanpassing 1 van het 
meerjarenplan 
 
Artikel 3, 4de lid van het ministerieel besluit tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de 

beleids- en beheerscyclus van de lokale besturen bepaalt om bij de toelichting van het meerjarenplan 
een beschrijving van de gekozen grondslagen en assumpties voor de opmaak van het beleidsrapport 

en de wijzigingen daarvan ten opzichte van het vorige beleidsrapport op te nemen.  

 
 

1. Dotaties aan de districten 
 

Telkens bij de opmaak van het meerjarenplan wordt het totale bedrag voor dotaties, zowel voor de 

exploitatiedotaties als investeringsdotaties, vastgelegd. Voor de opmaak van het meerjarenplan 2020-
2025 is in 2017 in samenwerking met de 9 districten een nieuwe verdeelsleutel op basis van 

verschillende relevante parameters en een analyse van de aanrekeningen van de budgetten in de 
periode  2011-2016. De exploitatiedotatie blijft gelijk over de 6 jaren van het meerjarenplan. De 

investeringsdotatie wordt per jaar met 1% geïndexeerd.  
 

In een latere fase is op vraag van de districten de verdeling van de exploitatie- en investeringsdotatie 

gewijzigd van een 25/75%-verhouding naar een 30/70%-verhouding. 
 

Verdeling van de dotaties 
 

De exploitatiedotatie (30% van totale dotatie) is als volgt samengesteld: 

- 65% volgens parameter aantal inwoners 
- 25% volgens parameter lokaal grijs 

o 25% daarvan wordt herverdeeld volgens de factor bevolkingsdichtheid 
o 75% daarvan behoudt de verdeling volgens parameter lokaal grijs 

- 10% volgens parameter lokaal groen 

 
De investeringsdotatie (70% van totale dotatie) is als volgt samengesteld: 

- 10% volgens parameter aantal inwoners 
- 85% volgens parameter lokaal grijs 

o 25% daarvan wordt herverdeeld volgens de factor bevolkingsdichtheid 
o 75% daarvan behoudt de verdeling volgens parameter lokaal grijs 

- 5% volgens parameter lokaal groen 

 
Parameters 

 
- Aantal inwoners: 

 

De parameter aantal inwoners bedraagt het aantal inwoners per district, vastgelegd op 1 januari van 
het jaar van de nieuwe legislatuur. 

 
- Lokaal grijs 

 
De parameter lokaal grijs houdt in: het aantal kilometer lokale straten en pleinen per district, 

vastgelegd op 1 januari van het jaar van de nieuwe legislatuur. Onder lokale straten en pleinen vallen 

alle straten en pleinen, met uitzondering van de steenwegen, stadswegen, wijkwegen en die straten 
die expliciet als bovenlokaal benoemd zijn. Het havengebied is hiervan uitgesloten. 

 
-  Lokaal groen 

 

De parameter lokaal groen wordt berekend op 1 januari van het jaar van de nieuwe legislatuur. Deze 
parameter wordt uitgedrukt in de werklastverdeling per district. Hierin zijn inbegrepen de bomen 

25



 District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

buiten parken in aanslag of jeugdfase, de lokale plantsoenvakken, de lokale parken en de lokale 

begraafplaatsen. 

 
- Factor bevolkingsdichtheid 

 
Districten met een hoge bevolkingsdichtheid zien zich geconfronteerd met meer inwoners op hun 

lokale straten en pleinen dan districten met een lage bevolkingsdichtheid, en dus een grotere druk op 

het openbaar domein. Districten moeten op een kleinere oppervlakte meer/vaker investeren in hun 
straten, pleinen, sportinfrastructuur, speelterreinen en dergelijke. Daarom wordt een correctiefactor 

bevolkingsdichtheid ingevoegd op de parameter lokaal grijs. Deze factor houdt het aantal inwoners 
per kilometer lokale straten en pleinen in, vergeleken met het gemiddelde voor alle districten. Deze 

factor wordt toegepast op 25% van het bedrag dat aan de parameter lokaal grijs dient gegeven te 
worden. Op de overige 75% van dit bedrag wordt de procentuele verdeling van de parameter lokaal 

grijs toegepast. 

 
Steunmaatregelen ten gevolge van de coronacrisis 

 
De coronacrisis treft de sectoren cultuur, sport en jeugd zwaar. In dit verband heeft de Vlaamse 

regering op 2 juni 2020 beslist om de stad Antwerpen 7.348.713,13 euro vanuit het Vlaams noodfonds 

voor de compensatie van de coronaschade toe te kennen.  
 

De gemeenteraad heeft beslist om 730.000 euro van deze middelen toe te wijzen aan de districten 
(jaarnummer 449). Op basis van de officiële verdeelsleutel is er  262.632 euro toegekend aan district 

Antwerpen ter ondersteuning van het lokale cultuur-, sport en jeugdbeleid en de gevolgen van de 
coronacrisis. 

 

Voor de ondersteuning van de jeugdsector wordt ingezet op 4 pijlers waaronder een extra toelage ten 

belope van 23.387 euro aan district Antwerpen voor de ondersteuning van het vrijwillig jeugdwerk, 

ook volgens de officiële verdeelsleutel van de dotaties. Deze extra toelage is specifiek voor het 

vrijwillig jeugdwerk en zal ook voor uitgaven die verband hebben met jeugd aangewend moeten 

worden. 

 

2. Eigen ontvangsten 

 
De budgettaire kredieten die in de huidige situatie bij de stad ingevorderd worden maar die 

inhoudelijk rechtstreeks betrekking hebben op de decentrale bevoegdheden werden bij opmaak van 
het meerjarenplan 2020-2025 overgedragen van de stads- naar de districtsbudgetten.  

 
Het systeem van de jaarlijkse afrekening van de ontvangstkredieten zal bij aanpassing 1 van het 

meerjarenplan in 2020 dus vervangen worden door een systeem waarbij de ontvangsten vanuit 

budgettair oogpunt rechtstreeks op de daartoe voorziene districtscodes geregistreerd worden. Bij 
aanpassing 1 van het meerjarenplan zal er aldus een laatste afrekening plaatsvinden van de 

ontvangstkredieten die betrekking hebben op ontvangstjaar 2019. 
 

Vanaf 2021 zal er enkel een jaarlijkse afrekening zijn van de ontvangstkredieten die onder de nieuwe 

werkwijze nog via de stedelijke administratie blijven lopen. 
 

Met ingang van 1 januari 2020 zullen volgende ontvangsten rechtstreeks budgettair worden 
geregistreerd bij de districten: 

 
- De ontvangsten die het gevolg zijn van situaties waarbij de districten, binnen hun decentrale 

bevoegdheden, voor "ontvangsten uit prestaties" zorgen. 

- De subsidies van andere overheden waarop de districten binnen hun bevoegdheid aanspraak 
kunnen krijgen. 

 
 

26



 District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

Verwijzing webtoepassing documentatie 
 
Artikel 3, 6° van het ministerieel besluit tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 
van de beleidsrapporten de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en 

beheerscyclus van de lokale besturen bepaalt om bij de toelichting van het meerjarenplan een 

verwijzing naar de plaats waar de documentatie beschikbaar is, op te nemen.  
 

De documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 kan u via onderstaande link 
vinden: 

 

https://medewerkers.antwerpen.be/nl/overzicht/district-antwerpen-1/bestuur/meerjarenplan-district-
antwerpen 

 
 

27

https://medewerkers.antwerpen.be/nl/overzicht/district-antwerpen-1/bestuur/meerjarenplan-district-antwerpen
https://medewerkers.antwerpen.be/nl/overzicht/district-antwerpen-1/bestuur/meerjarenplan-district-antwerpen


 District Antwerpen / Toelichting bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

Motivering van de wijzigingen 

Geen inhoudelijke wijzigingen aan doelstelling en actieplannen 
Voor alle geformuleerde actieplannen is een raming gemaakt van het budget vereist voor de realisatie 

van deze actieplannen. Aan de doelstelling en de actieplannen zijn in deze aanpassing van het 
meerjarenplan echter geen inhoudelijke wijzigingen aangebracht. De verdeling van de budgetten over 

de actieplannen wordt evenwel bij elk budgetproces bijgestuurd en dus ook bij deze aanpassing van 

het meerjarenplan. 
 

Spreiding investeringsbudget 
Opnieuw is de spreiding over de jaren van het investeringsbudget aangepast aan alle bijkomende 

informatie die ondertussen beschikbaar is. Hierdoor wordt het budget van een aantal investeringen 

naar een ander jaar verschoven op basis van een duidelijker beeld op de realisatietermijnen van de 
verscheidene projecten. 

 
Bijsturing exploitatie-ontvangsten 

De geraamde ontvangsten zijn aangepast aan alle bijkomende informatie die ondertussen beschikbaar 
is. Zo zijn onder andere de ramingen met betrekking tot de variabele dotatie en de eigen ontvangsten 

geactualiseerd. 

 

Variabele dotatie 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Exploitatie 9.762 0 0 0 0 0 

Investering 0 0 0 0 0 0 
 

Eigen ontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Exploitatie 49.317 11.955 11.955 11.955 11.955 11.955 

Investering 0 0 0 0 0 0 
 

28



 Inspectie Financiën
 1 / 1 Francis Wellesplein 1 – 2018 Antwerpen

OD_InspectieFinancien@stad.antwerpen.be

Feiten en context
Conform de onderrichtingen met betrekking tot de aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025 van de 
districten in de dienstmededeling Financiën van 14 augustus 2020, wordt een advies van Inspectie 
Financiën op de voorstellen van de districten geformuleerd.

Vaststellingen
Op basis van haar controleprogramma en een steekproefsgewijze controle heeft Inspectie Financiën geen 
opmerkingen bij de aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025 (nr. 1) van het district Antwerpen.

Advies
Inspectie Financiën adviseert de aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025 (nr. 1) van het district 
Antwerpen gunstig.

Jonas Jonkers Nick Dillen
Consulent economie Manager Inspectie Financiën

Advies vanwege Inspectie Financiën (ref. 03/2020/10/952)
Aanpassing meerjarenplan 2020-2025 (nr. 1) van het district Antwerpen

Datum: 19 oktober 2020
Aan: Herald Claeys (Districtssecretaris district Antwerpen)
CC: Petra Van Landeghem (Consulent economie), Districten financiën

29



Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 – 2025 

 
 
 

 
 

Omgevingsanalyse 
Stad Antwerpen 

 
bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30



Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 – 2025 

 
 
Het beleid in de stad Antwerpen en haar districten werd de afgelopen jaren meer en meer 

ondersteund met cijfers en onderzoek over burgers, bedrijven en bezoekers. We zetten deze 
gegevens op een laagdrempelig niveau ter beschikking op een dashboard 

https://stadincijfers.antwerpen.be/dashboard 
Meer in detail en voor alle beschikbare indicatoren en cijferreeksen kan men verder terecht op  
http://www.antwerpen.buurtmonitor.be. 

 

Een generieke omgevingsrapport vindt men op  

https://stadincijfers.antwerpen.be/databank/Report?id=overzichtsrapport_parents 
Dat men ook kan vinden op een overzichtspagina van alle thematische rapporten op het dashboard  

https://stadincijfers.antwerpen.be/dashboard/hoofd-dashboard/rapporten/ 
 

Dit rapport geeft een overzicht van de belangrijkste statistieken en onderzoeksresultaten over thema’s 
als demografie, huisvesting en woonomgeving, economie en arbeid, onderwijs, kinderopvang, 

properheid, veiligheid, milieu, gezondheid, zorg, armoede en diversiteit. De bedoeling is om inzicht te 

geven in de voornaamste cijfers, evoluties en onderzoek inzichten van de afgelopen jaren. Daarbij 
wordt steeds verwezen naar de belangrijkste bronnen en rapporten. 

 
Dit rapport is opgebouwd uit een negental thema’s in afzonderlijke hoofdstukken die telkens een 

samenvatting van de belangrijkste cijfers geven. Het was daarbij niet steeds uit te sluiten dat er een 

zekere overlapping van de cijfers over de verschillende hoofdstukken optrad. Aspecten zoals 
bijvoorbeeld de gewijzigde demografische evolutie van de laatste 10 jaar hebben immers een impact 

op verschillende domeinen. 
 

Meer gedetailleerde resultaten kunnen gevonden worden in uitgebreidere rapporten. Deze rapporten 

staan bij ieder thema in de bibliografie opgelijst. Deze rapporten kunnen op eenvoudige vraag 
bekomen worden bij de Studiedienst (BZ/SSO reinhard.stoop@antwerpen.be) De onderzoeksgegevens 

zijn gebaseerd op een veelheid aan bronnen. We maken hierbij het onderscheid tussen 
administratieve gegevens, eigen metingen, en gegevens die we uit enquêtes halen. 

 
Administratieve gegevens: de studiedienst stadsobservatie ontsluit met bepaalde regelmaat gegevens 

die door andere diensten, overheden of instanties worden bijgehouden. Deze gegevens dienen in 

eerste instantie de operationele werking van de betreffende diensten, maar genereren vaak ook 
interessante statistieken. Voorbeelden hiervan zijn:  

o Bevolkingsregister 
o Kruispuntbank sociale zekerheid voor gegevens inzake arbeidsmarkt 

o Registratie VDAB in verband met de werkzoekendenpopulatie 

o Registraties Vlaamse gemeenschap, departement onderwijs inzake de 
leerlingenpopulatie 

o Registratie ondernemingen en vestigingen in het VKBO (Vlaamse gemeenschap, 
CORVE) 

o Registratie OCMW Antwerpen in verband met rechthebbenden op financiële steun 
o Straatbeeldmonitor 

o … 

 
Enquêtes: de administratieve gegevens dekken niet alle behoeften aan informatie. Rond bepaalde 

thema’s als cultuur, sport, gezondheid, mobiliteit enz… bestaan weinig coherente administratieve 
bronnen. Daarenboven bevatten administratieve bronnen geen informatie over subjectieve 

onderwerpen (behoeften van inwoners, mening of tevredenheid van inwoners,…). Om deze hiaten op 

te vullen worden enquêtes georganiseerd. De belangrijkste zijn: 
o De Antwerpse Monitor (AMON): dit is een enquête die wekelijks naar een aselecte 

steekproef van 500 Antwerpenaren wordt gestuurd. Deze enquête bevat vragen over de 
mening van de burgers over stad en buurt, tevredenheid over aanwezigheid van 

voorzieningen, participatie aan sport en cultuur, vrije tijd, mobiliteitsgedrag, veiligheid, 

31

https://stadincijfers.antwerpen.be/dashboard
http://www.antwerpen.buurtmonitor.be/
https://stadincijfers.antwerpen.be/databank/Report?id=overzichtsrapport_parents
https://stadincijfers.antwerpen.be/dashboard/hoofd-dashboard/rapporten/


Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 – 2025 

bekendheid stedelijke campagnes en stadsbestuur. Het grootste deel van de vragenlijst is een 

vaste set van vragen. Er is ook beperkt ruimte voor variabele vragen, waarvoor de afdelingen 

van de groep Antwerpen input kunnen leveren. Variabele of ad-hoc vragen worden minimaal 
in een golf (=6 weken) gesteld. Deze enquête loopt sinds eind 2009.  

o Stadsmonitor: de stadsmonitor is een indicatoreninstrument voor en over de 13 
centrumsteden, opgesteld door de Vlaamse overheid. Dit instrument wordt driejaarlijks 

opgemaakt. In het kader van dit instrument wordt er in de 13 centrumsteden een enquête 

georganiseerd. Deze enquête bevat vragen over de mening van de burgers over stad en 
buurt, tevredenheid over aanwezigheid van voorzieningen, participatie aan sport en cultuur, 

vrije tijd, mobiliteitsgedrag, veiligheid, zorg en gezondheid, sociale cohesie, burgerparticipatie, 
houding tegenover overheid, enz… De stad Antwerpen heeft in de laatste 2 edities mee een 

financiële inspanning geleverd om de resultaten representatief te maken op districtsniveau.   
o Ad hoc enquêtes: waar de AMON of de stadsmonitor geen antwoorden kunnen geven, 

worden ad hoc enquêtes georganiseerd. Het gaat hier meer bepaald om enquêtes waar rond 

een bepaald thema meer gedetailleerde gegevens nodig zijn. Voorbeelden hiervan zijn de 
gezondheidsenquête, mobiliteitsenquête, behoeftenonderzoek kinderopvang, de lokale 

veiligheidsbevraging,… 
 

Tenslotte: 

 
Het grootste deel van de statistische gegevens die de studiedienst verzamelt, staan ter beschikking op 

http://www.antwerpen.buurtmonitor.be. Dit is een interactief statistische website die voor iedereen op 
het internet ter beschikking staat. 

 
Voorliggend rapport is een geïntegreerd rapport voor het ganse grondgebied van de stad Antwerpen. 

Voor gebruikers die een snel statistisch overzicht willen van districten en wijken is het mogelijk om 

kant en klare district en wijkrapporten te downloaden. Op basis van onderstaande URL kan men een 
district of wijk naar keuze aanduiden en daarna het rapport in verschillende formaten ophalen.  

 
Wijk en District rapporten: 
Kies linksboven (wijzig/kies een gebied) eerste het “gebiedsniveau” district of wijk en kies vervolgens 
een district of wijk naar keuze op: 
https://stadincijfers.antwerpen.be/databank/Report?id=overzichtsrapport_parents 

 
 

Vergelijkingsrapport tussen districten of wijken: 
Kies linksboven (wijzig/kies een of meerdere vergelijkingsgebieden) eerste het “gebiedsniveau” district 
of wijk en kies vervolgens 2 tot 4 wijken of districten die men wenst te vergelijken 
https://stadincijfers.antwerpen.be/databank/Report?id=overzichtsrapport_siblings 

 

Overzicht van de verschillende hoofdstukken 
 

1. Demografie 

2. Wonen, milieu en mobiliteit 
3. Economie en arbeidsmarkt 

4. Onderwijs en kinderopvang 
5. Ruimte voor jeugd 

6. Cultuur en sport 

7. Veiligheid, overlast en properheid 
8. Samenleven, diversiteit en sociaal beleid 

9. Organisatie en bestuur 
 

De verschillende documenten zijn te vinden via 

https://stadincijfers.antwerpen.be/dashboard/hoofd-dashboard/rapporten/ 

32

http://www.antwerpen.buurtmonitor.be/
https://stadincijfers.antwerpen.be/databank/Report?id=overzichtsrapport_parents
https://stadincijfers.antwerpen.be/databank/Report?id=overzichtsrapport_siblings
https://stadincijfers.antwerpen.be/dashboard/hoofd-dashboard/rapporten/


District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 

  

Inleiding overzicht beleidsdoelstellingen en actieplannen 
 

 
Artikel 4, 5° van het ministerieel besluit tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 

van de beleidsrapporten de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en 

beheerscyclus van de lokale besturen bepaalt om bij de documentatie van het meerjarenplan het 
overzicht van alle beleidsdoelstellingen die in het meerjarenplan zijn opgenomen, met de bijbehorende 

actieplannen en acties, telkens met de bijbehorende ramingen van ontvangsten en uitgaven. 
 

 
 

33



Beleidsdoelstellingen met actieplannen en acties
2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en bruisende stad prioritair

Schepen: Charlien Van Leuffel
Femke Meeusen
Paul Cordy
Samuel Markowitz
Tom Van den Borne

Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Ontvangsten 5.106.132 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989

Uitgaven 4.064.545 4.827.783 4.639.619 4.493.119 4.515.119 4.493.619

Investering
Ontvangsten 11.816.673 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227

Uitgaven 14.159.623 15.827.426 15.911.250 14.329.090 11.279.400 11.193.590

Actieplannen
2ANT0101 District gaat in dialoog (participatie) prioritair

Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 156.000 458.500 448.500 458.500 448.500 458.500

Investering Uitgaven 22.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

2ANT010101 Wijkgerichte werking

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 148.000 415.000 415.000 415.000 415.000 415.000

Investering Uitgaven 22.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

2ANT010102 Participatieve jeugd

2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

2ANT010103 Inspraak: publiek domein

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010104 Inspraak: methodologie

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 5.000 25.000 15.000 25.000 15.000 25.000

2ANT010105 (Advies)raden

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 3.000 13.500 13.500 13.500 13.500 13.500

2ANT0102 District innoveert (innovatie) prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 38.500 137.000 157.000 137.000 122.000 122.000

Investering Uitgaven 134.400 968.000 971.000 145.000 366.400 120.000

2ANT010201 Experimentele initiatieven

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 34



Beleidsdoelstellingen met actieplannen en acties
Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010202 Lokaal & sociaal

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010203 Publiek domein

2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

Investering Uitgaven 200.000 418.000 246.400

2ANT010204 Trappen & stappen

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 131.400 748.000 533.000 100.000 100.000 100.000

2ANT010205 Groen en ontharding

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 38.500 107.000 127.000 107.000 92.000 92.000

Investering Uitgaven 3.000 20.000 20.000 45.000 20.000 20.000

2ANT010206 Burgerlijke stand

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010207 Smart zone

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT0103 District is er voor iedereen (inclusie) prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 257.284 244.684 275.434 246.684 272.434 248.684

2ANT010301 Gelijke kansen

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010302 Gemeenschapsvorming

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 148.850 127.000 157.750 129.000 154.750 131.000

2ANT010303 Samen beleven

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 108.434 117.684 117.684 117.684 117.684 117.684

2ANT010304 Sport

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010305 Publiek domein

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010306 Wijkgerichte werking

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 35



Beleidsdoelstellingen met actieplannen en acties
Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT0104 Bruisend district prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 1.847.970 2.255.705 2.242.555 2.130.305 2.142.555 2.130.305

Investering Uitgaven 100.500 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000

2ANT010401 Jeugd

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 458.100 488.100 488.100 488.100 488.100 488.100

Investering Uitgaven 100.000 230.000 230.000 230.000 230.000 230.000

2ANT010402 Sporten & bewegen

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 366.400 410.000 410.000 410.000 410.000 410.000

Investering Uitgaven 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

2ANT010403 Middenstand & toerisme

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 123.500 210.000 190.000 190.000 190.000 190.000

2ANT010404 Cultuur

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 525.865 604.350 616.100 503.850 516.100 503.850

2ANT010405 Evenementen & feestelijkheden

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 67.500 221.000 208.000 208.000 208.000 208.000

2ANT010406 Senioren

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 82.500 99.150 107.250 107.250 107.250 107.250

Investering Uitgaven 500

2ANT010407 Groen

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 224.105 223.105 223.105 223.105 223.105 223.105

2ANT0105 Leefbaar district prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 283.500 280.500 280.500 280.500 280.500 280.500

Investering
Ontvangsten 1.243.770

Uitgaven 12.370.926 12.526.740 11.495.000 9.828.500 8.865.000 9.043.500

2ANT010501 Transparantie

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 36



Beleidsdoelstellingen met actieplannen en acties
Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010502 Publiek domein

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 276.000 273.000 273.000 273.000 273.000 273.000

Investering
Ontvangsten 1.243.770

Uitgaven 5.523.016 5.507.460 5.072.000 3.055.000 4.800.000 5.915.000

2ANT010503 Sporten, spelen & beleven

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 2.014.790 1.715.000 575.000 1.255.000 1.560.000 875.000

2ANT010504 Vergroening

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 324.750 415.480 236.000 237.500 239.000 240.500

2ANT010505 Mobiliteit

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 185.000 220.000 20.000 20.000 20.000 20.000

2ANT010506 Investeringsplan fietsen

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 3.835.900 3.757.800 5.271.000 4.880.000 1.940.000 1.650.000

2ANT010507 Investeringsplan parken

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500

Investering Uitgaven 487.470 911.000 321.000 381.000 306.000 343.000

2ANT0106 Modern district prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Ontvangsten 5.106.132 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989

Uitgaven 425.130 454.130 471.630 476.130 485.130 489.630

Investering
Ontvangsten 10.572.903 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227

Uitgaven 45.250 35.250 35.250 65.500 35.250

2ANT010601 Transparante communicatie

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 128.630 166.130 170.630 175.130 184.130 188.630

Investering Uitgaven 45.250 35.250 35.250 65.500 35.250

2ANT010602 Begroting in evenwicht

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Ontvangsten 5.106.132 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989 4.772.989

Investering Ontvangsten 10.572.903 10.678.632 10.785.418 10.893.272 11.002.205 11.112.227

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 37



Beleidsdoelstellingen met actieplannen en acties
2ANT010603 Districtsraad betrekken

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 192.000 192.000 192.000 192.000 192.000 192.000

2ANT010604 Jeugdpartners

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010605 Ondernemen

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010606 Evenementen

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 104.500 96.000 106.000 106.000 106.000 106.000

2ANT010607 Publiek domein

2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 3.000 3.000 3.000 3.000

2ANT0107 Adviesbevoegdheid prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

Voor dit actieplan is geen budget voorzien.

2ANT010701 Districtsraad

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010702 Ondernemen

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010703 Sporten, spelen & beleven

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010704 Mobiliteit

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT010705 Groen

Voor deze actie is geen budget voorzien.

2ANT0108 Strategisch Programma: Burgerbegroting prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 943.791 826.264 745.000 745.000 745.000 745.000

Investering Uitgaven 562.597 658.736 700.000 700.000 700.000 700.000

2ANT010801 Burgerbegroting

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 943.791 826.264 745.000 745.000 745.000 745.000

Investering Uitgaven 562.597 658.736 700.000 700.000 700.000 700.000

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 38



Beleidsdoelstellingen met actieplannen en acties
2ANT0109 Strategisch Programma: OS2020 prioritair

Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021

Exploitatie Uitgaven 100.370 122.000

2ANT010901 Olympische Spelen 2020

2020 2021

Exploitatie Uitgaven 100.370 122.000

2ANT0110 Strategisch Programma: Stadspark prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 52.800 130.700 450.000 423.840 592.000 714.840

2ANT011001 Stadspark

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 52.800 130.700 450.000 423.840 592.000 714.840

2ANT0111 Strategisch Programma: Wandelstad prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 916.400 1.218.000 1.980.000 2.916.500 410.500 300.000

2ANT011101 Wandelstad

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investering Uitgaven 916.400 1.218.000 1.980.000 2.916.500 410.500 300.000

2ANT0112 Strategisch Programma: Toekomstplan markten prioritair
Status: Ongewijzigd
Realisatietermijn: 2020 - 2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 12.000 49.000 19.000 19.000 19.000 19.000

2ANT011201 Toekomstplan markten

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie Uitgaven 12.000 49.000 19.000 19.000 19.000 19.000

 

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 39



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
't Pluspunt 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
631,38      

13 Sint-Joris Zeescouts 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

900,60      

1e Zeescouts Georges De Hasques 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

842,79      

21e Scouting Linkeroever 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

865,03      

2de Corneel Maynee Zeescouts 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

809,65      

35e Onze-Lieve-Vrouw Ster der Zee 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

757,50      

3A Badminton vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

610,77      

3B vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

989,00      

4de Scouts Sint-Jan Berchmans 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

816,92      

9de Sus Antigoon Zeescouts 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

860,58      

ABADA Capoeira, Arte e Cultura Brasileira vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

624,28      

Active Company vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.421,27      

Ad Fundum vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

667,50      

Afghaans Jongeren Centrum 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

776,90      

AG Culturele Instellingen Antwerpen/Kunsten 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

69.200,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

Agoedas Jisroeil in Belgie vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.524,34      

Akabe 5 & 6 Schep Vreugde 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

833,90      

Akabe vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

615,61      

Akivoh Spiro 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 21.800,00     

Alevetisch Cultureel Centrum Antwerpen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

632,99      

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 40



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Alpha Centrum 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
601,87      

Antverpia Koninklijke Kano Club vzw (AKKC) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

678,31      

Antverpino Koninklijke Badminton Club vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

656,70      

Antwerp Athletics vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.000,00      

Antwerp Cricket Club vzw (ACC) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

902,55      

Antwerp Indian Badminton 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

948,48      

Antwerp Orienteers vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

578,35      

Antwerp Piranhas vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.207,84      

Antwerp retail shopping promotion 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Antwerp Rugby Club vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.253,77      

Antwerp United Swimming Brabo vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

651,29      

Antwerpen Internationals Badminton Club vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

570,24      

Antwerpen Turksport Jeugd-, Cultuur- en Sportclub vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.037,64      

Antwerps Zeilcentrum Noordkasteel (AZCN) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

897,15      

Antwerpse Triatlon en Duatlon Club vzw (ATRIAC) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.051,14      

Antwerpse Yacht Club vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

708,03      

Artistic Wheels Antwerp vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

918,76      

Ballet Workout vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

572,95      

Barvinok vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

782,56      

Bazart Antwerpen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

812,07      

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 41



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Beerschot Vrienden Atletiek Club vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
13.588,33 47.300,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

Betonne Jeugd vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

21.400,00 21.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

Bewonersgroep De Glorianten 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 4.000,00     

Bewonersgroep Helo 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 750,00     

Bewonersgroep Luchtbal Noord 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 3.000,00     

Bijbelhuis Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

673,82      

Borz Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.026,83      

Bowlingclub De Bourgondiër vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

599,96      

Bowlingclub De Diabolo's vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

572,95      

Burgerbegroting - Bart Mermans 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 800,00     

Burgerbegroting - Bart Van Eeckhoven 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 690,00     

Burgerbegroting - Brechtje Van Bel 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 3.400,00     

Burgerbegroting - Christina Janssens 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.000,00     

Burgerbegroting - Diana Van Gompel 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

770,00      

Burgerbegroting - Eva Wollaert 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 250,00     

Burgerbegroting - Ferhan Karakaya 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.500,00     

Burgerbegroting - Geertruida Maria Bouwman 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 5.550,00     

Burgerbegroting - Joost Loveniers 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.500,00      

Burgerbegroting - Lieven Peeters 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.500,00 1.250,00     

Burgerbegroting - Mehmet Çiçek 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.500,00      

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 42



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Burgerbegroting - Patrick Aerts 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
 2.250,00     

Burgerbegroting - Philippe De Rache 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.000,00      

Burgerbegroting - Robbie Hermans 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 7.500,00     

Burgerbegroting - Tim Vandewalle 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 7.020,00     

Buurtcentrum Cortina vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.000,00      

Buurtfoyer Zuid vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Buurthuis Unik VZW 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Buurtkring Hertoghe 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 7.500,00     

Catch Arabe Libre vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

643,19      

CAW Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

961,64      

Centrum Kauwenberg vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

93.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Centrum ter Verspreiding der Duiksport vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.002,51      

Centrum voor filmcultuur vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

12.000,00 47.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

Chabab Azlaf vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

602,68      

Chiro Dolfijn 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

761,95      

Chiro Lore 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

861,39      

Chiro Pleplo 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

846,03      

City Pirates Foundation stichting 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Club De Grijze Kat vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

722,33      

Club Het Zonnetje 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

653,61      

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 43



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Comite Bump 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
2.500,00 10.800,00     

Commons Lab Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

78.400,00 32.500,00     

Creatieve Club De Zonnebloem 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

616,02      

Creatieve Club voor Jongeren 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

760,33      

Cult & Comedy vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 54.600,00     

DansA!pen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

13.094,37 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

De Markgrave vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 13.500,00     

De Parels 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

657,65      

De Rode Roos 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

639,06      

De Schoolbrug vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

22.500,00      

De Schroef Vereniging voor Schippersopbouwwerk vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

803,18      

Denksport U.A. vzw (DUA) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

618,87      

Dojo Antwerpen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

575,65      

Duikschool Handi Divers Wet Wheels vzw (HDWW) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

640,49      

Duo for a Job vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

18.000,00 20.000,00     

El Classico vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

829,61      

Elcker-Ik  Centrum vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 26.500,00     

Elegast vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

689,99      

Ell Circo d'ell Fuego vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.359,81      

Ergohuisje vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

22.000,00 28.800,00     

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 44



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ergotherapie for All vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
17.000,00 16.000,00     

Etna vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

6.500,00      

F.C. Kiel - Johnny Boys vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

713,43      

F.C. SAC vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

648,59      

F(e) M(an) Team vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

964,69      

Fameus vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

Familieclub Magnifiek 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

761,95      

FC Warriors Antwerpen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

586,45      

Filet Divers vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

32.560,00      

Fitco vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

789,08      

FK Jug 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

583,75      

Formaat Jeugdhuiswerk Vlaanderen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

36.500,00 43.700,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

Fos Seascouts Lange Wapper 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

968,92      

Fundament2060 vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

22.500,00      

Gasthuis 28 vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

4.000,00 9.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Gekkoo vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

Groep Benoth 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.513,42      

Groot Licht vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

45.300,00 7.300,00     

Gymnarté vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.921,09      

Habbekrats vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 45



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Handelaarsvereniging Handelsstraat en Korte Zavelstraat vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
1.300,00      

Heder vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 5.000,00     

Het Ring Genootschap vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

10.000,00      

Horizon Jeugd en Cultuur vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.002,51      

Huis voor de Jeugd 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

935,36      

Huiswerkhandje vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

24.570,00 26.490,00     

Ikiji Ryu vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.353,73      

Intensieve Kring Regio Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

617,63      

JES vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

Jeugdbeweging Nooit Alleen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

739,31      

Jeugdcentrum Seventh Heaven vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

628,14      

Jeugdhuis 't Link 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

785,39      

Jeugdsport vzw (JESPO) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

19.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Jins Hollebeek 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

774,48      

Jong Van Geest 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

677,86      

Judo & Ju-Jitsu club Luchtbal vzw (J & J J C L) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

651,29      

Katholieke vereniging gehandicapten vormingsbeweging 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00

Kavka! vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

KFCO Beerschot-Wilrijk nv 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

Kilalo 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 6.000,00     

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 46



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Kinderwereld 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
852,90      

Klimaatplatform Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

77.700,00 23.700,00     

Koerdische Democratische Gemeenschap van Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

696,46      

Kon. Racing Kiel F.C. 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

916,06      

Koninklijke Antwerpse Turnkring vzw (KAT) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

799,89      

Koninklijke Antwerpse Watersportvereniging S.R.N.A. vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

818,80      

Koninklijke Antwerpse Zwemclub Scaldis vzw (KAZSC) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.669,45      

Koninklijke Katholieke Turnkring Sint-Willibrordus Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.248,37      

Koninklijke Liberty Yacht Club vzw (KLYC) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.520,86      

Koninklyke Wipmaatschappy La Renaissance vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

643,19      

Koraal vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Korfbalclub Verde vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.056,55      

Kras Jeugdwerk vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

104.425,00 35.000,00 21.700,00 21.700,00 21.700,00 21.700,00

Kriss Martial Arts vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

897,15      

Les artistes vzw (Galerij Mekanik) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

3.165,00 7.000,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

Lokaal Cultuurbeleid district Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

425.984,00 365.784,00 496.784,00 355.784,00 391.784,00 355.784,00

Loodsen Sport Vereniging vzw (LSV) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

694,52      

Lubawitsch, huis voor de jeugd vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

6.735,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Madam Fortuna vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

7.500,00      

Madrassa Attailime Ar-Rahma vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

865,43      

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 47



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Maranathaclub Linkeroever 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
642,29      

Monsieur Gustave vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

9.800,00 17.595,00     

Nieuwe Generatie - Centrum voor Creatieve Ontwikkeling vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

730,82      

Nottebohm Home vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

12.000,00      

Nour vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

710,73      

Olicsa - Sint-Lievens Basket vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.353,73      

Olympia hockeyclub (HC Olympia) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.694,14      

Onder Stroom vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

58.026,00 31.733,00     

Onthaal Sint Antonius van Padua vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

3.000,00      

Onze Stad Ons Huis 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

13.500,00 2.000,00     

Oostwestzuidbest vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 25.000,00     

Paardrijden Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

772,87      

Pirchei Agudas Yisroel 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

920,41      

Pleingroep De Conincplein vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

9.000,00 22.200,00     

Plukgeluk vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 40.400,00     

Pluto vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Positive Education Psychology vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

637,44      

Protestants Sociaal Centrum Open Huis vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

Raw Material Crew 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

639,46      

Rooftoptiger vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 12.000,00     

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 48



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Royal Antwerp Badminton Club vzw (RABC) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
767,47      

Royal Scaldis Sporting Club vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

975,50      

Royal Yacht Club van België vzw (RYCB) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.755,91      

S-Plus vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.700,00     

Safe Space vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

913,13 38.050,00     

Said Gym vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

694,52      

Salsa Elegance vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

659,40      

Samen Tegen Armoede-Antwerps Netwerk vzw (STA-AN) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

11.000,00 12.000,00 14.000,00 14.000,00 16.000,00 16.000,00

Samentuin Damhof 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.500,00      

Scheld'apen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Scouting Antwerpen-Zuid 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.046,93      

Scouts 1-25 Sint-Jacob 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

875,94      

Scouts 25 Sint-Joris 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

804,39      

Scouts Amberes 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

3.606,31      

Scouts en gidsen 2072 Zurenborg Roelandgroep 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.003,68      

Scouts- en Gidsenlokaaal Sint-Lievens Sint-Andries vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.057,04      

Seikukan Karate Center 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

943,08      

Senou 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

632,19      

Silent Force Gym vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

500,00      

Sint-Anna Korfbalpioniers vzw (Sikopi) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.118,69      

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 49



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Sipjin 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
821,50      

Skateboard Academy vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

799,89      

Sodipa Petanque vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

500,00      

Sodipa Watersport vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

729,64      

Sodipa Zeilclub Galgenweel vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

767,47      

Spartacus - S.C.K. vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

578,35      

Spinnaker vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

897,15      

Sportpret vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

26.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Studio Flux vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

13.140,00      

Swimcompany vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

791,78      

Taekwondo Linkeroever vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

602,66      

Tafels van Vrede vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

49.100,00 20.380,00     

Taste Art vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.007,92      

TC Aceplace Beerschot nv 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Tele-dienst vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.450,00      

Tennis 7e Olympiade vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.320,93      

Tennisclub Borgerweert vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.872,08      

Tennisclub Linkeroever Antwerpen vzw (TCLO) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.040,34      

Theater van A tot Z vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Theaterwerkplaats Rataplan vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 50



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ting Tong Gym Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
762,06      

Top Hat+ 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

659,40      

Troebel vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

21.000,00      

TTK Dam vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

616,17      

Turks Cultureel Jeugdbeweging vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

851,28      

Turnkring Ontvoogding Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

902,55      

Tutti Fratelli vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Uilenspiegel vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

656,70      

United '76 vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

989,00      

Van Morgen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Veerkrachtig Sint-Andries vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

8.000,00 6.000,00     

VIGE-1 Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

635,08      

Villa Caloes 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

857,35      

Vlaamse Federatie van Gehandicapten vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.400,00      

Vlaamse Oud-Leerlingenbond Athenea Antwerpen vzw (VOLBA) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

591,86      

Vlaamse Vereniging voor Watersport Galgenweel vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.334,82      

Volkshogeschool Regio Antwerpen - Vormingplus Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

10.300,00 3.560,00     

Vrije Yacht Club Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

618,87      

Wapper sportvereniging voor gehandicapten van de provincie 
Antwerpen vzw

2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.115,98      

Wielerij Den Draak vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

654,00      

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 51



Toegestane werkingssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Wielervrienden De Pelikaan 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
659,40      

Wijkcomité Willibrordus vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.100,00 6.820,00     

Wijkvereniging Klein Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

950,00      

Willibies Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.113,28 34.126,00     

WTC twintigachttien 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

643,19      

Youthlogic 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

651,99      

Zaterdag Zondag vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

8.100,00 5.400,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00

Zomerklap 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Zorgbedrijf Antwerpen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00

Zumba SV Etla 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

602,66      

Zurenborgsport vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

853,92      

Totaal - Nominatief 1.771.390,00 1.483.798,00 882.084,00 741.084,00 779.084,00 743.084,00

Nog te bepalen

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Nog te bepalen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
 146.000,00 758.000,00 758.000,00 758.000,00 758.000,00

Totaal - Nog te bepalen  146.000,00 758.000,00 758.000,00 758.000,00 758.000,00

Reglement

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Districtsfonds: beleef je buurt 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
318.600,00 816.000,00 801.000,00 801.000,00 801.000,00 801.000,00

Feestverlichting 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

98.500,00 140.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

Werkingstoelagen voor jeugd en sport 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 52



Toegestane werkingssubsidies
Reglement

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Woonpremies 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
8.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

Totaal - Reglement 825.100,00 1.368.000,00 1.333.000,00 1.333.000,00 1.333.000,00 1.333.000,00

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 53



Toegestane investeringssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Akivoh Spiro 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
 9.500,00     

Beerschot Vrienden Atletiek Club vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 700,00     

Bewonersgroep Luchtbal Noord 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.500,00     

Burgerbegroting - Bart Van Eeckhoven 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.185,00     

Burgerbegroting - Brechtje Van Bel 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 350,00     

Burgerbegroting - Eva Wollaert 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 4.250,00     

Burgerbegroting - Geertruida Maria Bouwman 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.950,00     

Burgerbegroting - Lieven Peeters 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.250,00     

Burgerbegroting - Patrick Aerts 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 750,00     

Burgerbegroting - Wouter Willems 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 4.500,00     

Centrum Kauwenberg vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.000,00 3.500,00     

Centrum voor filmcultuur vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.000,00     

Comite Bump 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 40.350,00     

Commons Lab Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.000,00 3.500,00     

De Markgrave vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 30.000,00     

Elcker-Ik  Centrum vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 2.000,00     

Ergotherapie for All vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.000,00     

Filet Divers vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

5.000,00      

Formaat Jeugdhuiswerk Vlaanderen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

3.500,00 7.100,00     

Fundament2060 vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

9.451,00      

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 54



Toegestane investeringssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Gasthuis 28 vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
 6.220,00     

Groot Licht vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

93.000,00      

Heder vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 2.500,00     

Huiswerkhandje vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.218,00      

Katrinahof vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 18.000,00     

Klimaatplatform Antwerpen vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

8.000,00 11.000,00     

Kras Jeugdwerk vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

14.000,00 700,00     

Monsieur Gustave vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 3.805,00     

Onder Stroom vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

15.500,00 6.500,00     

Onthaal Sint Antonius van Padua vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

1.500,00      

Onze Stad Ons Huis 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.500,00     

Oostwestzuidbest vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 5.000,00     

Pleingroep De Conincplein vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 800,00     

Plukgeluk vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 5.500,00     

Protestants Sociaal Centrum Open Huis vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

500,00      

S-Plus vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 1.000,00     

Safe Space vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 2.500,00     

Samenlevingsopbouw Antwerpen Stad vzw (RISO-Antwerpen) 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.100,00 5.000,00     

Scouting Antwerpen - Zuid 6 + 16 vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

2.928,00      

Tele-dienst vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

7.000,00      

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 55



Toegestane investeringssubsidies
Nominatief

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Thuiszorg Vleminckveld vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
 7.500,00     

Veerkrachtig Sint-Andries vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

 6.500,00     

Wijkcomité Willibrordus vzw 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 
bruisende stad

7.600,00 18.000,00     

Totaal - Nominatief 177.297,00 216.410,00     

Nog te bepalen

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Nog te bepalen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
  700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

Totaal - Nog te bepalen   700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

Reglement

Begunstigde Beleidsdoelstelling 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Infrastructuurtoelagen 2ANT01 De kern van een moderne, leefbare en 

bruisende stad
122.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00

Totaal - Reglement 122.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00

District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 - 2025 56



Overzicht beleidsvelden per beleidsdomein
Beleidsdomein Beleidsveld

00 Algemene financiering 0010 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke niveaus

0090 Overige algemene financiering

09 Decentralisatie 0170 Binnengemeentelijke decentralisatie

0171 Gemeentelijk/stedelijk wijkoverleg

0190 Overig algemeen bestuur

0200 Wegen

0610 Gebiedsontwikkeling

0680 Groene ruimte

0711 Openluchtrecreatie

0719 Overige evenementen

0739 Overig kunst- en cultuurbeleid

0741 Sportpromotie en -evenementen

0749 Overig sportbeleid

0750 Jeugdsector- en verenigingsondersteuning

0751 Gemeentelijke dienstverlening gericht op kinderen & jongeren

0759 Overige activiteiten met betrekking tot jeugd

0909 Overige verrichtingen inzake sociaal beleid

0959 Overige verrichtingen betreffende ouderen

 

District Antwerpen /  Documentatie bij  aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 57



 District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 
  

Overzicht van de verbonden entiteiten 
 
Artikel 4, 5° van het ministerieel besluit tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 
van de beleidsrapporten de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en 

beheerscyclus van de lokale besturen bepaalt om bij de documentatie van het meerjarenplan een 

overzicht van de verbonden entiteiten op te nemen.  
 

De districten behoren tot de groep Stad Antwerpen die als verbonden entiteit de wettelijke 
verplichting heeft om rechtstreeks tussen te komen in verliezen of tekorten van deze 

eerstgenoemden. Bijgevolg kan er hier verwezen worden naar het overzicht van de verbonden 

entiteiten zoals opgenomen voor de stad Antwerpen in de documentatie bij aanpassing 2 van het 
meerjarenplan 2020-2025. 

58



District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020 – 2025 

Samenstelling personeelsuitgaven 
 

 

 
 

Toelichting bij het personeelsbudget 
 
Het personeel van de districten zijn medewerkers van de stad Antwerpen. De uitgaven hiervoor 
worden bijgevolg door de stad opgenomen. 

 
Het district heeft wel budget voorzien voor de presentiegelden van de districtsraadsleden. 

De uit te keren bedragen worden berekend aan de hand van het aantal bijgewoonde zittingen. 

 

Budgetpositie Omschrijving 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

6200 

Bezoldiging/sociale 
voordelen politiek 

personeel 165.000 165.000 165.000 165.000 165.000 165.000 

Eindtotaal 
 

165.000 165.000 165.000 165.000 165.000 165.000 

59



 District Antwerpen / Documentatie bij aanpassing 1 van het meerjarenplan 2020-2025 
  

Overzicht belastingontvangsten 
 
 
Artikel 4, 7° van het ministerieel besluit tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 
van de beleidsrapporten de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en 

beheerscyclus van de lokale besturen bepaalt om bij de documentatie van het meerjarenplan een 
overzicht van de jaarlijkse opbrengst van elke door het bestuur geheven belastingsoort op te nemen. 

 

Op grond van artikel 134, 4de lid van het decreet lokaal bestuur kunnen de bevoegdheden betreffende 
de gemeentebelastingen niet worden overgedragen aan de districten. De districten kunnen dus niet 

over de bevoegdheid beschikken om eigen belastings- en retributiereglementen vast te stellen en 
hebben zij dus geen belastingontvangsten. 

60


		2020-10-19T11:02:49+0200
	Jonas Jonkers (Signature) 8a9372ff7f379565eb32628c43306b05bca9d884


		2020-10-19T11:07:13+0200
	Nick Dillen (Signature) 98f4e171ec2cbdad07c617d542a5814e029d43b2


	

	



